162. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1290, 
26. 5.a 
+ C Die VI exeunte Madio, presentibus Dominico Çaneti, Anbrosio condam Albini 
Petenarii et aliis. Ibique Çalonus condam Naci et Andreas condam Paniçe promiserunt 
dare et soluere domino Petro Bello soldos XIII de grosis et grosi VII nomine vini, quod 
ab eo emerad, die octo post eorum adventum de viaço, quod ipsi nunc vadunt cum dicto 
vino Venetie, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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163. Zadolžnica za gostilniško vino / Promissory note concerning inn wine, 1290, 26. 5. 
C Eo die, presentibus Goerno, Facine Preoche et aliis. Ibique Nicolaus de Castignolo 
promisit dare et soluere Façuti soldos XLVI nomine vini sue taberne die octo post 
venditionis vini dicte taberne, sub pena tertii pluris. 

164. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 28. 5.a 
+ C Die IIIIor exeunte Madio, presentibus Almerico Preti, diacheno Marquardo, Mateo 
Marchesio et aliis. Ibique Lisius et vxor eius Clara promiserunt dare et soluere Almerico 
Petrogne notario libras XL hinc ad XV dies proximi venturi, sub pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

165. Zadolžnica, predmet zastave je dolžnikova odeja / Promissory note, the debtor’s 
blanket serves as guarantee, 1290, 28. 5.a 
C Eo die, presentibus Iohane Goerno, Iohane Chose et aliis. Ibique Riçotus filius Pelonii 
promisit dare et soluere domino presbytero Asmondo libras IIIIor hinc ad festum Sancti 
Micaellis. Pro quibus denariis posuit (eo) ei in pigno vna cultra. Taliter quod si non soluerit 
eis predictis denariis, tunc dictus creditor post terminum posit facere vendere dicta cultra 
sine eius uerbo uel alicuius dominationis. Et si fuiset aliquod defectus de dicta cultra, quod 
non valerent tantum, tunc promisit ei (refa) restaurare. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

166. Zadolžnica za vino in za posojene sodčke / Promissory note concerning wine and 
loaned kegs, 1290, 28. 5.
C Eo die, presentibus Posa de Grado, Dominico Bonifacii, Iohane Fonde et aliis. Ibique 
Nasiuera et Michaello et Ançolus de Grado insolidum promiserunt dare et soluere domino 
presbytero Iohane Diuide nomine vini libras XVII et soldos VII hinc ad festum Sancti 
Ermacore prius venturum. Et si ei non dederit predictis denariis et botixelas, quod sibi 
mituauit hinc ad predictum terminum, tunc promiserunt ei dare et soluere pro predicta 
botixela grosi XL, sub pena tertii pluris. 

24

167. Oddaja vinograda v spolovinski zakup / Lease of a vineyard at half the crop, 1290, 
30. 5. 
C Die II exeunte Madio, presentibus Nicola Picha, Anoe et (Gr) Garofulo et aliis. Ibique 
dominus Valterius Goine dedit, locauit atque afitauit vnam suam vineam ad Andrea 
laborante medietate. Que vinea iacente in distritu Parentii in locho, qui dicitur val Pomeda, 
hinc ad X anos proximos conplentos. Taliter quod predictus Andreas debeat habere IIIIor 
anos (fri) totum frutu dicte vinee ante parte et deinde antea dictus dominus Valterius 
Goine habere debead medietatem et aliam medietatem in se retinere debead pro predicta 
laboratura. Faciendo comuniter exspensas in vendemiam. Con hac condione dictus Andreas 
(labo) podare et laborare debead omni ano bis hinc ad festum Sancti Viti, sub pena XXIIIIor 
libras Uenetas paruorum exstra virtute Dei et gere, quod Dominus afertat. 
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168. Zadolžnica za del kupljenega žita / Promissory note concerning a part of purchased 
cereals, 1290, 31. 5.a

+ C Die vltimo Madii, presentibus Henrico Nore, Nicola Picha, Alberico Artichi, Adalgerio 
Vitalis, Petro Bello et aliis. Ibique Almericus Simoni et Nicola Aurii fuit confesi se emise 
ad Iohane et (an) Andrea de Fano staria CC et LXXXIIIIor deb furmento, per XII denariis 
grosis per quolibet stario. Quod furmentum capit libras XIIIIor denariorum grosorum et 
soldos IIIIor denariorum grosorum. De quibus denariis dictus Iohanes et Andreas fuit 
confesi sec recepisse ad eodem Almerico et Nicola (soldos L) librasd denariorum grosorum 
III–e et grosi VIIIIor. Con hac 

24v

condicione, quod dictus Almericus et Nicola promiserunt facere dare eidem Iohani et 
Andree libras VI denariorum grosorum infra III die postquam dictus Iohanes etf Andreas 
fuerit (vtin) Venetia, sub pena tertii pluris. Dapna igitur ex exspensas, quod dictis 
creditoribus fecerint aud substinerit pro perdictis denariis exiendis, tunc dictis debitoribus 
promiserunt eis integre rexarcire et credere solo uerbo dicti creditori sine secramento. Item 
promiserunt perdictis Almericus et Nicola dare et soluere eidem Iohani et Andree libras 
(V) IIIIg denariorum grosorum et soldos XIII denariorum grosorum et grosi III hinc ad 
medietatem mense Iulii, sub pena tertii pluris dictorum denariorum et ct. Iustis exspensis 
reficere promiserunt et non probando solutionem huius debiti, nisi con hoc precepto incisso. 
aVpis je prečrtan; od predhodnega ga loči za dobri dve vrsti nepopisanega prostora. / The entry is crossed off; 
blank space of approximate size of two lines separates it from the preceding one.
bNajprej je notar zapisal kratico za: quod, skušal jo je zbrisati in jo nato prečrtal. / The notary at first put down 
the abbreviation for: quod, then tried to rub it out and at last crossed it off.
cBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
dBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada, nad prečrtanima besedo in številko (v oklepaju). / The word is 
written above the line, above the cancelled word and number (in brackets).
eŠtevilka je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The number is written above the line.
fBeseda je vrinjena naknadno. / The word was inserted additionally.
gŠtevilka je vpisana nad vrsto, v katero spada, nad prečrtano (v oklepaju). / The number is written above the 
line, above the cancelled number (in brackets).